Söz konusu coğrafyadaki kültürün gelişmesine
katkı sunan bu kişiler ve zümreler, Kırşehir yöresinin saz ve söz
üstatlarını yetiştirmesinde zemin hazırlamıştır. Âşık Said de bu duygu ve
düşünce dünyası içerisinde beslenerek yetişen bir halk şairidir.

Doğum tarihi ile ilgili olarak kimi araştırmacılar şairin hicri
1251/miladi 1835 yılında (Bulut, 1983: 48; URL-2; Obruk, 1983:11, Yöre,
2012: 571) kimileri ise 1851 yılında (Altınok, 2024a: 30) dünyaya
geldiğini bildirir. Değirmencilikle uğraştıklarından dolayı ailesi
“Değirmencioğulları” adıyla anılır.

Buna göre
Karadağ, Sırbistan ve Romanya tamamen bağımsız olur; Kars, Ardahan ve

5 Osmanlı Devleti, 1877 Osmanlı-Rus Savaşı’nın meydana geldiği tarihte iki farklı takvim

kullanmaktadır. Bunlardan biri Hicri takvim, diğeri ise Rumi takvimdir. Hicri takvim
Osmanlı tarihi boyunca her zaman kullanılmıştır. Rumi takvim ise Hicri 1205/Miladi
1790’dan itibaren genellikle mali ve ticari ilişkilerde kullanılmıştır (Özsaray, 2019: 31-
37). Osmanlı-Rus Savaşında Rus çarı II. Aleksandr’ın savaş emri vererek savaşı resmen
başlattığı tarih olan 24 Nisan 1877 (Genelkurmay Başkanlığı, 21), Hicrî takvime göre
1294, Rûmi takvime göre ise 1293 yılına denk gelmektedir.

Murat nazik mizaçlı biridir ve uzun süredir psikolojik açıdan
rahatsızdır. Üst üste yaşanan bu olaylar, geçmişten beri rahatsızlığı
bulunan V. Murat’ı manevi anlamda daha da yıpratır. İyileşemeyeceğinin
anlaşılması üzerine geçici olmayan bir cinnet halinde olduğuna karar

9 Kimi çalışmalarda bu destanın 1293/1877 Osmanlı-Rus Savaşı Destanı’nı konu aldığı

bildirilir. Ancak hem destanın içeriğinde yer alan bilgilerden hem de Hicri-Rumi takvim
karşılaştırmalarından anlaşılacağı üzere destan 93 Harbini değil, 1876’da gerçekleşen
Osmanlı-Sırp-Karadağ savaşını anlatmaktadır.